
 

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА  

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

 

от 14.02.2023 г. № 01-10/49 г. Анадырь 

 

 

Об объявлении государственной аккредитации 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 13 Федерального закона от 04.12.2007               

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Порядком 

проведения государственной аккредитации региональных общественных организаций 

или структурных подразделений (региональных отделений) общероссийской 

спортивной федерации для наделения их статусом региональных спортивных 

федераций, утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации          

от 01.08.2014 № 663, 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить о государственной аккредитации общественных организаций или 

структурных подразделений (региональных отделений) общероссийской спортивной 

федерации для наделения их статусом региональных спортивных федераций по 

Чукотскому автономному округу по виду спорта «спортивное программирование». 

2. Установить срок подачи документов для общественных организаций на 

государственную аккредитацию, до 14 марта 2023 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

физической культуры и спорта Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского 

автономного округа (Дьячков П.Е.) 

 

 

 

Начальник Департамента                                                                            Е.А. Тихомиров 

 

 


